Nombre
1 BRUNO CANIL G-CIMAS

2 OF KARIS HOPE EL HEREDERO
3 NUGNES PARIS

4 NICOL'S CARUSSO

5 BLONDIE'S BLUE CAERWYN

6 NICOL'S DRACO

7 SHERU OF HEART OF STEEL

8 HELD FARMS KLAUS MS

9 AMBAR DE PUEBLO CHICO
10 QUIXOTE BORA YA BORA ITAPUCA
11 PUCK'S BLUE HAKU

12 MANDELA ITAPUCA

13 NUGNES ANTALYA

14 BEST CAOBA'S RAMBO

15 POMS OF PIPO INCA

16 BLUE CHIPS BRAZIL RR ROSA SADIK
17 LABSANA HANNA

18 DEL SOTOBOSQUE GOBLIN

19 STACY DRIVE DON'T WORRY

20 DEL RASTRO RON II

Ranking General Ao 2024

Raza
FILA BRASILERO

LEBREL AFGANO
CANICHE Toy

AKITA AMERICANO
WELSH CORGI CARDIGAN
DOBERMANN

DOBERMANN

DACHSHUND Miniatura Pelo Corto
BEAGLE

BASENJI

COCKER SPANIEL INGLES Particolores
(Bicolores, Tricolores, Ruanos)

BASENJI

CANICHE Toy

BOXER Leonado

SPITZ ALEMAN Spitz enano
RHODESIAN RIDGEBACK
LABRADOR RETRIEVER
AUSTRALIAN SHEPHERD
SIBERIAN HUSKY
CIMARRON URUGUAYO

Adultos

KCU Titulares

848
873
2342
45
56
6752

6714
776
2208
49
6613

21
2341
7585

93

641
7681

72

1267
13304

CIMA SUAREZ, GONZALO ANDRES
PTASEVICH, KARINA
NUGNES, ROBERTO

LONGINOTTO, OSVALDO RUGGIERO, ANA LUCIA
ROMERO ESPOSITO, MARIA DEL CARMEN DOLORES
LONGINOTTO, OSVALDO ROSE LASA, GABRIEL RUGGIERO, ANA

LUCIA
GARDIOL, PABLO

RUGGIERO, ANA LUCIA HELD, CLAUDIO
BRUNO COLLADO, CARLOS ALBERTO
DE LEON, GUSTAVO

BOZZOLO, SANDRA

DE LEON, GUSTAVO

NUGNES, ROBERTO

ROCANOVA MORAIS, ANDREA ANABELLA
MAUTONE CARSIN, GUILLERMO DAMIAN
RUMBO HEREDIA, ROGELIO

PELLICER NARIO, ANA

NETTO SOARES NETTO, CLARA

PECORA HERNANDEZ, RAUL ADRIAN
BLANCO SICILIA, ADRIAN

Total Exposiciones : 12

703
580
436
386
371
311

247
218
188
183
181

180
165
161
134
131
128
113
111
110

Puntos Exposiciones

12
12
10

4
10
10

10
10
12

12
12

%
100.00%
100.00%

83.33%
33.33%
83.33%
83.33%

66.67%
83.33%
83.33%
100.00%
66.67%

50.00%
33.33%
83.33%
50.00%
66.67%
50.00%
100.00%
100.00%
33.33%

El requisito del 60% de participacidn en adultos se aplicara luego de la ultima exposicion del afio asi como las posiciones premiadas Adultos (15) Jévenes (10) Cachorros (5) Veteranos (3)



Nombre
1 NICOL'S DRACO

2 BLACKSPOT THRIVING ON A RIFF
3 CLESNOV'S ZEREEN KARIS
4 QUIXOTE BORA YA BORA ITAPUCA
5 NANDOBEARS BURN FOR ME
6 BARRACUDA BESO DEL ZORRO
7 LYON'S AXEL
8 THINK IN JACK BLACK NIGHT
9 DE SANGRE CRIOLLA FREYA
10 PUCK'S BW BABY YODA

11 BLUE CHIPS BRAZIL RR ROSA SADIK
12 DEL SOTOBOSQUE GOBLIN
13 STACY DRIVE DON'T WORRY

14 CALL-ME SIMBA CASA DELLA SPERANZA

15 LOKI DO QUIZANGA'S

El requisito del 60% de participacidn en adultos se aplicara luego de la ultima exposicion del afio asi como las posiciones premiadas Adultos (15) Jévenes (10) Cachorros (5) Veteranos (3)

Ranking General Ao 2024

Jovenes
Raza KCU Titulares
DOBERMANN 6752 LONGINOTTO, OSVALDO ROSE LASA, GABRIEL RUGGIERO, ANA
LUCIA
BEAGLE 2277 LLAMBI, MONICA SOSA QUIROGA, RUBEN
LEBREL AFGANO 954 PTASEVICH, KARINA
BASENIJI 49 DE LEON, GUSTAVO
TERRANOVA 269 BATTAGGI, JUAN
PASTOR BELGA Malinois 608 PINTO, HUGO FAVIO
WHIPPET 537 DE LEON, GUSTAVO DE LEON LOMONACO, PATRICIA
JACK RUSSELL TERRIER 3977 CASAS, GASTON
CIMARRON URUGUAYO 13810 DIAZ MOLINA, SEBASTIAN AGUSTIN
COCKER SPANIEL INGLES Particolores 6632 BOZZOLO, SANDRA
(Bicolores, Tricolores, Ruanos)
RHODESIAN RIDGEBACK 641 RUMBO HEREDIA, ROGELIO
AUSTRALIAN SHEPHERD 72 NETTO SOARES NETTO, CLARA
SIBERIAN HUSKY 1267 PECORA HERNANDEZ, RAUL ADRIAN
SPITZ ALEMAN Spitz enano 82 SANCHEZ, YELAINE
TERRIER BRASILENO 65 FIRPO DA ROSA, EUGENIO

Puntos
803

284
242
238
217
213
192
177
174
146

141
136
135
135
129




Nombre
1 NICOL'S DIVA

2 NICOL'S WUATZON

3 CAPITAN DON ANSINA CIMARRONES
4 SOLIVIA'S HOT AND COLD PEGASO

5 BLUEMYSTIC VITTORIA

6 BLUEKEN'S ANYA
7 LABSANA DENVER
8 QUIXOTE BORA YA BORA ITAPUCA
9 LABSANA CYRANO
10 KING OF FLOCKS-ARGENTINA DEORION

Nombre
1 OF KARIS HOPE EL HEREDERO

2 ENYA DE PUEBLO CHICO
3 BLUEMYSTIC AGRIPINA

4 HIJOS DEL LEGADO JORGELINA

El requisito del 60% de participacidn en adultos se aplicara luego de la ultima exposicion del afio asi como las posiciones premiadas Adultos (15) Jévenes (10) Cachorros (5) Veteranos (3)

Ranking General Ao 2024

Raza
AKITA AMERICANO

DACHSHUND Miniatura Pelo Corto
CIMARRON URUGUAYO
POINTER INGLES

COCKER SPANIEL INGLES Particolores
(Bicolores, Tricolores, Ruanos)

SHIH TZU

LABRADOR RETRIEVER
BASENJI

LABRADOR RETRIEVER
AUSTRALIAN SHEPHERD

Raza
LEBREL AFGANO
BEAGLE

COCKER SPANIEL INGLES Particolores
(Bicolores, Tricolores, Ruanos)

BULLDOG FRANCES

Cachorros

KCU Titulares

83 LONGINOTTO, OSVALDO RUGGIERO, ANA LUCIA
773 LONGINOTTO, OSVALDO RUGGIERO, ANA LUCIA

13948 ROJAS, PAULO

932 ANDRADE ARIZETA, ERNESTO MANUEL HORACIO

6634 LUMACONI BERMUDEZ, GIORGIO PABLO

1682 GAMARRA RODRIGUEZ, ADA CRISTINA
8121 PELLICER NARIO, ANA
49 DE LEON, GUSTAVO
8041 PELLICER NARIO, ANA
104 OLIVERA, MARIA VALERIA ROCCA, GABRIEL

Veteranos

KCU Titulares
873 PTASEVICH, KARINA

1692 PRIETO LOUREIRO, GABRIELA
6540 LUMACONI BERMUDEZ, GIORGIO PABLO

1608 DEMARIA, CARLA

Puntos
545

303
200
198
181

128
128
109
99
92

Puntos
497

302
241

88




Criadero
1 LABSANA
2 LYON'S
3 NICOL'S
4 BLUEMYSTIC
5 DE SANGRE CRIOLLA

6 HIJOS DEL LEGADO

Ranking Criaderos Ano 2024

Raza Titulares

LABRADOR RETRIEVER PELLICER NARIO, ANA

WHIPPET DE LEON, GUSTAVO DE LEON LOMONACO, PATRICIA
DACHSHUND LONGINOTTO, OSVALDO RUGGIERO, ANA LUCIA
COCKER SPANIEL INGLES LUMACONI BERMUDEZ, GIORGIO PABLO

CIMARRON URUGUAYO DIAZ MOLINA, SEBASTIAN AGUSTIN

BULLDOG FRANCES DEMARIA, CARLA

Las posiciones premiadas (5) se aplicaran luego de la ultima exposicion del aiio

Puntaje

523.25
409.75
377.25
362.50
315.00

224.25



